АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2015 г. N 2229-НПА

О РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С

РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР

И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И О ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УССУРИЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 8 АВГУСТА 2014 ГОДА N 3084 "О

РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ УССУРИЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 5 декабря 2006 года N 207-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей", Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 5 сентября 2013 года N 3188-НПА "Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа" постановляет:

1. Утвердить с 1 августа 2015 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность (прилагается).

2. Утвердить с 1 августа 2015 года процент родительской платы от затрат на присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность - 69%.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Уссурийского городского округа от 8 августа 2014 года N 3084 "О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа".

4. Установить, что в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида N 7 города Уссурийска Уссурийского городского округа размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в сумме 2000 рублей в месяц на 1 воспитанника (для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей 1000 рублей в месяц на 1 воспитанника) и процент родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования - 69%, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 июля 2015 года.

5. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации Уссурийского

городского округа

Е.Е.КОРЖ

Утвержден

постановлением

администрации

Уссурийского

городского округа

от 20.08.2015 N 2229-НПА

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ,

ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ УССУРИЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	N п/п
	Наименование учреждения
	Размер родительской платы на 1 воспитанника

	в месяц, руб.
	имеющие трех и более несовершеннолетних детей, руб. в месяц

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида N 3 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 4 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 5 города Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 7 города Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 8 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 9 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 10 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 11 Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 13 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 15 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 17 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад присмотра и оздоровления N 19 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 20 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 21 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 22 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 27 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 30 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 32 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 35 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 36 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 38 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 39 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 40 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 44 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 45 г. Уссурийска и Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 57 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад N 67 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	28.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида N 69 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 101 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	30.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 106 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	31.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 129 г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	32.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад N 6 г. Уссурийска Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	33.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 6 с. Новоникольск Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	34.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 8 с. Корсаковка Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	35.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 13 с. Раковка Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	36.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 25 п. Тимирязевский Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	37.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 26 с. Степное Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	38.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 30 с. Борисовка Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	39.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 83 с. Воздвиженка Уссурийского городского округа
	2000
	1000

	40.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа с. Воздвиженка" Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	41.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа с. Корфовка Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	42.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа с. Алексей-Никольское Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	43.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа с. Пуциловка" Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	44.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа с. Каменушка" Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	45.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 8" г. Уссурийска Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000

	46.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 11" г. Уссурийска Уссурийского городского округа (дошкольники)
	2000
	1000